

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月9日

会社名 セントケア株式会社

（JASDAQ・コード番号：2374）

（URL <http://www.saint-care.com/>）

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長

TEL：(03) 3538 - 2943

氏名 村上 美晴

責任者役職 取締役管理部長

氏名 関根 竜哉

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
（内容）税金費用の計算等については、簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結および持分法の適用範囲の異動の有無（16年3月 : 有
期との比較）
（内容）新設子会社でありますメディスンショップ・ジャパン株式会社が新たに連結範囲に含まれております。

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	9,356 (－)	221 (－)	238 (－)	86 (－)
16年3月期第3四半期	－ (－)	－ (－)	－ (－)	－ (－)
(参考)16年3月期	10,851	596	564	254

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	3,627 40	3,610 33
16年3月期第3四半期	－	－
(参考)16年3月期	11,405 21	11,383 02

(注)平成16年3月期の第3四半期については四半期業績の開示を行っていないため、前年同四半期実績および対前年同四半期増減率については記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における我が国の経済は、個人消費や住宅投資などに若干の減速傾向が見られるものの、景気回復基調を堅持し、緩やかな成長にて推移いたしました。

このような状況の中で当社グループでは、新規顧客獲得に重点をおいた地域密着の営業活動を行った結果、当第3四半期の売上高は9,356百万円、経常利益は238百万円、四半期純利益は86百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	5,138	2,516	49.0	105,043 88
16年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)16年3月期	4,714	2,484	52.7	103,678 69

(注) 平成 16 年 3 月期の第 3 四半期については四半期業績の開示を行っていないため、前年同四半期実績および対前年同四半期増減率については記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における総資産につきましては、5,138 百万円（前連結会計年度末比 423 百万円増）となりました。無形固定資産が 398 百万円（前連結会計年度末比 246 百万円増）となっておりますが、これは主に「グループホーム安寿尼崎」の営業譲受によるものおよび連結子会社メディシンショップ・ジャパン株式会社による調剤薬局店舗の営業譲受けによるものであります。また、差入保証金が 487 百万円（前連結会計年度末比 141 百万円増）となっておりますが、これは主にグループホーム、デイサービスの開設にかかわるものであります。

[参 考]

平成 17 年 3 月期の連結業績予想（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	13,144	401	137

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 5,722 円 35 銭

[業績予想に関する定性的情報]

業績は概ね予想通りに推移しており、平成 16 年 9 月 28 日発表の連結業績予想に変更はありません。

(注) 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月 期第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 16 年 3 月 期第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金および預金	1,010,082	—	—	—	1,843,922
2. 売掛金	2,023,430	—	—	—	1,445,064
3. たな卸資産	38,175	—	—	—	22,608
4. 前払金	11,117	—	—	—	6,580
5. その他	237,244	—	—	—	199,060
流動資産合計	3,320,050	—	—	—	3,517,237
II 固定資産					
1. 有形固定資産	312,777	—	—	—	192,084
2. 無形固定資産	398,136	—	—	—	151,668
3. 投資その他の資産					
(1) 長期前払費用	339,406	—	—	—	291,906
(2) 差入保証金	487,314	—	—	—	345,588
(3) その他	280,891	—	—	—	216,266
投資その他の資産合計	1,107,612	—	—	—	853,762
固定資産合計	1,818,526	—	—	—	1,197,515
資産合計	5,138,576	—	—	—	4,714,752
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	366,791	—	—	—	287,155
2. 短期借入金	240,000	—	—	—	—
3. 1 年以内返済予定 の長期借入金	121,677	—	—	—	153,652
4. 1 年以内に償還期 限の到来する社債	100,000	—	—	—	100,000
5. 未払金	696,363	—	—	—	555,335
6. 未払法人税等	76,974	—	—	—	281,225
7. 賞与引当金	23,891	—	—	—	75,789
8. その他	124,902	—	—	—	84,298
流動負債合計	1,750,600	—	—	—	1,537,457
II 固定負債					
1. 社債	500,000	—	—	—	400,000
2. 長期借入金	134,266	—	—	—	119,143
3. 退職給付引当金	139,285	—	—	—	116,828
4. 役員退職慰労引当金	56,675	—	—	—	53,048
5. その他	3,118	—	—	—	3,469
固定負債合計	833,345	—	—	—	692,488
負債合計	2,583,945	—	—	—	2,229,946

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(少数株主持分)					
少数株主持分	37,864	—	—	—	669
(資本の部)					
I 資本金	1,009,375	—	—	—	1,009,375
II 資本剰余金	841,325	—	—	—	841,325
III 利益剰余金	644,399	—	—	—	614,993
IV その他有価証券 評価差額金	22,068	—	—	—	18,442
V 自己株式	△401	—	—	—	—
資本合計	2,516,766	—	—	—	2,484,136
負債、少数株主持 分および資本合計	5,138,576	—	—	—	4,714,752

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、％)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	9,356,252	—	—	—	10,851,549
II 売上原価	7,973,777	—	—	—	8,865,777
売上総利益	1,382,475	—	—	—	1,985,772
III 販売費および 一般管理費	1,160,528	—	—	—	1,389,203
営業利益	221,947	—	—	—	596,569
IV 営業外収益					
1. 受取利息	141	—	—	—	96
2. 受取配当金	751	—	—	—	735
3. 受取保険金	9,642	—	—	—	6,424
4. 販売手数料	8,130	—	—	—	8,197
5. 受取助成金	11,254	—	—	—	—
6 その他	3,154	—	—	—	8,457
営業外収益合計	33,075	—	—	—	23,911
V 営業外費用					
1. 支払利息	9,540	—	—	—	11,400
2. 為替差損	87	—	—	—	6,767
3. 社債発行費	1,850	—	—	—	—
4. その他	4,889	—	—	—	37,430
営業外費用合計	16,366	—	—	—	55,598
経常利益	238,656	—	—	—	564,881
VI 特別利益					
1. 固定資産売却益	706	—	—	—	48
2. 貸倒引当金戻入	7,214	—	—	—	—
3. 投資有価証券売却益	—	—	—	—	23,525
特別利益合計	7,920	—	—	—	23,574
VII 特別損失					
1. 固定資産売却損	75	—	—	—	116
2. 固定資産除却損	441	—	—	—	2,939
3. 投資有価証券評価損	—	—	—	—	2,692
4. 持分変動損失	613	—	—	—	—
特別損失合計	1,130	—	—	—	5,748
税金等調整前四半期（当期）純利益	245,446	—	—	—	582,707
税金費用	165,205	—	—	—	331,109
少数株主損失	6,668	—	—	—	2,411
四半期（当期）純利益	86,909	—	—	—	254,010

3. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

平成 17 年 3 月期第 3 四半期

(単位：千円)

	介護サービス 事業	住宅 リフォーム 事業	その他 事業	計	消去又 は全社	連結
売上高	8,106,298	733,222	557,093	9,396,614	△40,361	9,356,252
営業費用	6,992,805	703,253	593,945	8,290,003	844,301	9,134,305
営業損益	1,113,493	29,969	△36,851	1,106,610	△884,663	221,947